
,t.
ffi
,-

Città di Molfetta
Città Metropolitana di Bari

OGGETTO : Prowedimento di proroga per la durata di un ulteriore anno dell'incarico dirigenziale
del fV^ Settore Patrimonio al dott. Mauro de Gennaro.

IL SINDACO

Richiamati i seguenti prorvedimenti:
- la deliberazione di G.C. n.29 del l9l0l/2018, con la quale è stata approvata la nuova Macrostruttura

organizzativa dell'Ente, ftnalizzata al conseguimento di una maggiore funzionalità dei servizi
interessati rispetto ai compiti ed ai programmi di attività, nell'ottica del perseguimento dei principi di
effrcienza, efficacia, economicità, equità ed etica dell'azione amministrativa, articolata in Settori,
individuati quali unità organizzative di massima dimensione, con a capo un Dirigente, come di
seguito elencati:

Oltre agli Uffici di Staff e alle seguenti Aree Autonome alle dirette dipendenze del Sindaco:
- AREA 1 - Corpo Polizia Locale;
- AREA 2 Ufficio Programmazione e progettazione Impianti - Opere pubbliche e progettazioni

complesse e tecnologiche,
AREA 3 - Servizio Avvocatura- Contenzioso,
AREA 4 - Promozione e prevenzione benessere adolescenza e giovani;

la deliberazione di G.C. n. 17 del 2810112016 avente ad oggetto "Approvazione nuovo Regolamento
sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi";
la deliberazione di G.C. n. 259 del 2311212015, avente ad oggetto "Approvazione Sistema di
Misurazione e Valutazione delle Performance nel Ciclo di Programmazione";

Preso atto che:

- con provvedimento sindacale prot. n. 13174 del27l02l20l8, a seguito di procedura comparativa

dei cunicula e di colloquio conoscitivo e di approfondimento, è stato conferito al dott. Mauro de

Gennaro l'incarico di funzioni dirigenziali del IV^ Settore Patrimonio, ex art. I l0 - comma I - del

D.Lgs. n.26712000, con decorrenza dal lo marzo 2018 per la durata di anni uno, eventualmente
prorogabile fino a tre anni e, comunque, non oltre la scadenza del mandato sindacale;

- con successivo provvedimento sindacale prot. n. 13299 del 2810212019 il suddetto incarico

dirigenziale del IV^ Settore Patrimonio veniva prorogato al dott. Mauro de Gennaro per un ulteriore
anno fino al2810212020, al fine di garantire la continuità dell'azione amministrativa e la funzionalità
del Settore in argomento, individuato quale unità organizzativa di massima dimensione;

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

21
-0

2-
19

 - 
00

12
92

3



- con altro decreto sindacale prot. n. 25081 del 1510412020 il predetto incarico dirigenziale del IVo
Settore Patrimonio è stato prorogato, senza soluzione di continuità, al prefato dirigente per un
ulteriore anno, decorrente dal lo marzo 2020 e fino al 28 febbraio 2021, per assicurare la
funzionalità del Settore in argomento;

Ritenuto di dover adottare altro provvedimento volto a garantire la continuità dell'azione amministrativa e la
funzionalità del IV^ Settore Patrimonio, prorogando in via provvisoria e temporanea il suddetto incarico
dirigenziale per un ulteriore anno e, quindi, fino al 2810212022, dando atto che il medesimo incarico potrà
cessare anche nel corso dell'anno per sopravvenute diverse determinazioni in ordine al conferimento
dell'incarico dirigenziale elo variazioni/modifiche della macrostruttura dell'Ente;

Accertata la propria esclusiva competenza ai

26712000 e succ. mod. ed int.;
degli articoli 50 - comma l0 e 109 del D.Lgs. n.

Visti:
- il vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei servizi approvato con delibera di

G.C. n. 17 del2810112016;

- il vigente C.C.N.L. Area Dirigenza del Comparto Funzioni Locali;
- il D.Lgs. 3010312001, n. 165 e succ. mod. ed int.;
- il vigente Statuto comunale;

- ilT.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n.26712000;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:
1) Prorogare I'incarico dirigenziale del fV^ Settore Patrimonio al dott. Mauro de Gennaro, già

conferito con provvedimento sindacale prot. n. 13174 del 2710212018 e prorogato con successivi
provvedimenti sindacali prot. n. 13299 de|2810212019 e prot. n. 25081 del 1510412020, senza

soluzione di continuità per un ulteriore anno e, quindi, fino al 2810212022, al fine di garantire la
continuità dell'azione amministrativa e la funzionalità del Settore in argomento, in quanto trattasi di
struttura di importanza strategica per l'amministrazione comunale.

2) Dare atto che l'incarico potrà cessare anche nel corso dell'anno di proroga per soprawenute diverse
determinazioni in ordine al conferimento dell'incarico dirigenziale elo variazioni/modifiche della
macrostruttura del I'Ente.

3) Confermare quant'altro riportato nel provvedimento sindacale prot. n. 13174 del2710212018.

4) Il presente Decreto si intende perfezionato a tutti gli effetti con la sua accettazione da parte del dott.
Mauro de Gennaro, cui sarà notificato nei modi e forme di legge.

5) Trasmettere copia del presente Decreto al Segretario Generale, ai Dirigenti comunali, al Servizio
Risorse Umane, al Presidente della R.S.U., nonché ai Rappresentanti delle OO.SS. C.G.I.L., C.LS.L.,
U.l.L. e C.S.A., al Presidente del Collegio dei Revisori dei Contied al Presidente dell'O.I.V..

Per

sensl

IL SINDACO
Tommaso MINERVINIDott.

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

21
-0

2-
19

 - 
00

12
92

3


